
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

PŘÍKAZ  DĚKANA č. 7/2021 
OSOBNÍ PŘÍTOMNOST NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠCE 
NA FAKULTĚ STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ 
  
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍKAZ PRO FSI 
Platný od:     15. 6. 2021  
Platný do :    30. 6. 2021 
Zpracoval: Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 

  
  

prof. Ing. Štefan Michna, PhD., v.r.  děkan 
 
 
 
 
  



2 
 

Úvod 
Tento příkaz je vydán na základě mimořádného opatření č. j.: MZDR 16640/2021-1/MIN/KAN ve 
znění opatřeni: č. j.: MZDR 16640/2021-2/MIN/KAN (k 4.5.2021), č. j.: MZDR 
16640/2021-3/MIN/KAN (k 18.5.2021), Č. j.: MZDR 21735/2021-1/MIN/KAN (k 24.5.2021), 
č. j.: MZDR 16640/2021-4/MIN/KAN (k 15.6.2021). 
 

 
I. 

Osobě, která je uchazečem o přijetí ke studiu na FSI UJEP (dále jen uchazeč), je osobní přítomnost 
na přijímací zkoušce umožněna, pouze pokud 
a) nemá příznaky onemocnění COVID-19, a 
b) předloží doklad vydaný poskytovatelem zdravotních služeb o negativním výsledku POC 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, nebo RT-PCR testu na přítomnost 
viru SARS-CoV-2, který byl proveden v posledních 7 dnech před konáním přijímací zkoušky, 
nebo 

c) předloží doklad vydaný vysokou školou o negativním výsledku preventivního antigenního testu 
na stanovení antigenu viru SARS-CoV-2 nebo preventivního RT-PCR testu na stanovení 
přítomnosti viru SARS-CoV-2, který byl proveden v posledních 7 dnech před konáním přijímací 
zkoušky, 

není-li v čl. II stanoveno jinak. 
 

II. 
Podmínka podle čl. I písm. b) nebo c) se považuje za splněnou, pokud uchazeč doloží, že 
a) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19 a uplynula doba izolace podle platného 

mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC antigenního 
testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-
CoV-2 neuplynulo více než 90 dní, nebo 

b) má vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 
onemocnění COVID-19, pokud od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě 
dvoudávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky 
očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů, nebo 

c) absolvoval v rámci povinného testování zaměstnanců stanoveného jiným mimořádným 
opatřením Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti 
antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem 
zdravotnictví k použití laickou osobou a byl osobě poskytnut jejím zaměstnavatelem, 
s negativním výsledkem; tato skutečnost se dokládá potvrzením od zaměstnavatele nebo 
čestným prohlášením, nebo  

d) na vysoké škole nebo ve škole nebo školském zařízení absolvoval podle tohoto nebo jiného 
mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení 
přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený 
Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem; tato skutečnost 
se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného zástupce osoby nebo 
potvrzením školy nebo školského zařízení. 
 

II. 
Na přijímací zkoušce je kontrolováno, zda uchazeč splňuje podmínky podle čl. I a případně čl. II. 
Pokud uchazeč nesplňuje podmínky podle čl. I nebo případně čl. II, není mu účast na přijímací 
zkoušce umožněna. 
 


